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11. Eurvemageri: .-K-ul.kurve af Spanskrør til Statsbanerne, endvidere 
simple Kurvemagerarbejder af uafbarkede Pil samt Fletning af Kurve af flækkede 
Enebærris, hvilke sidste Kurve hidtil saa godt som udelukkende er blevet indført 
fra Sverige. Pile- og Enebærkurve sælges til private. Antallet af Fanger ved 
Kurvemageri, særlig Fletning af Enebærkurve, vil i Løbet af Finansaaret blive 
forøget med ca. 15. 

13. Oppilning af Tovværk: For Orlogsværftet og for private handlende. 
14. Sammenknytning af Sejlgarn: For Postvæsenet. 

b) Hjælpearbejde: 
1. Wrapperssyning: Dette Arbejde, der udføres for private, konkurrerer 

saa vidt vides udelukkende med Udlandet, 
2. Halmfletning og Maatte vævning: Lejlighedsvist Nø darb ej de, der ud- 

føres for private. 

Det tilføjes, at der i Straffeanstalterne lejlighedsvis ogsaa udføres Vask 
og Reparation af Postsække og militære Munderingssager. 

Endelig skal man med Hensyn t i l  Arbejdsplanen for Finansaaret 
1915홢16 bemærke, at det er Hensigten dels at udvide en Del af de Fag, der 
allerede er optagne, dels at udvide Virksomheden med saadanne nye Fag, som 
under Hensyn til samtlige foreliggende Omstændigheder kan og bør optages under 
Arbejdsdriften. 

\  ' ZAHLE. 홢 
Weilbüll. 

Til Folketingets Finaiisudvalg, 

101) A. IV. B. Optagelseshjern. Ved S a m r a a d  er forhandlet @m Kom- 
muneiiies. Betaling for anbragte Børn. 

102) A. VL C. 1. a. 1. Sindssygehospitalerne. Bestyrelsen. 홢" Lønninger. 홢 홢 Skr i -  홢 
velse fra Justitsministeren : 

Justitsministeriet. København, den 9. November 1914. ; 

Paa Forslag til Budget for Sindssygehospitalet ved Vordingborg for Fi- 
nansaaret 1915홢16 havde Direktionen for det nævnte Hospital indstillet en For- 
øgelse af det underordnede Plejepersonale med 3 Dagplejere, 1 Natplejer, l Dag- 
plejerske og 2 Natplejersker, idet Direktionen dog samtidig havde foreslaaet, at 
Plejepersonalet indskrænkedes med 2 Afdelingssøstre. 

Justitsministeriet mente dog, at Hospitalet maatte kunne nøjes med en 
noget mindre " Forøgelse af Plejepersonalet, og i Overensstemmelse hermed har 
man ved Forslag til Finanslov for Finansaaret 1915홢16 søgt dette Personale 
forøget med l  Dagplejer, 1 Natplejer og 2 Natplejersker mod en samtidig For- 

I mindskelse af Plejepersonalet med 2 Afdelingssøstre. 
Uiider 31. Juli d. A. har Direktionen imidlertid anholdt om, at den om- 

handlede Personalforøgelse maa ske uden samtidig Formindskelse af Afdelingssø- 
strenes Antal, idet den har udtalt, at en saa dan Reduktion kun vil være mulig 
under Forudsætning af, at hele den i Budgetforslaget for Finansaaret 1915홢16 - , 
indstillede Forøgelse af det underordnede Plejepersonale finder Sted. 

Sundhedsstyrelsen har anbefalet den af Direktionen foreslaaede Ordning, 
idet den har udtalt, at det er Sundhedsstyrelsen bekendt, at det paagældende Ho- 
spital har arbejdet under mindre gunstige Forhold med Hensyn til Plejepersona- 
lets Størrelse. 

Herefter maa Justitsministeriet, der har brevvekslet med Finansministeriet 
om Sagen, anse det for rettest, at Andragendet imødekommes, og man skal der- 

.홢 for, idet det bemærkes, at der ved Bibeholdelsen af de to Afdelingssøstre vil for- 
aarsages en Merudgift paa Lønningskontoen af 1,000 Kr. og paa Bespisningskon- 
toen - af - 660 Kr., anmode det ærede Udvalg om ved 2den Behandling i Folketin- 


